K

mul-

multum tribuit. Itaque ne punctum quidem temporis in ista fortuna fuisses, nisi eo ipso bono tuo, quo delectatur, se violatum putasset. quod ipsum lenitur quotidie: significaturque nobis ab iis, qui simul cum eo vivunt, tibi hanc ipsam opinionem ingenii apud ipsum plurimum profuturam. Quapropter primum fac animo forti atque magno sis. ita enim natus, ita educitus, ita doctus es, ita etiam cognitus, ut tibi id faciendum sit: deinde spem quoque habeas firmissimam propter eas causas, quas scripsi. A me vero tibi omnia, liberisque tuis paratissima esse, confidas velim. Id enim & vetustas nostri amoris, & mea consuetudo in meos, & tua multa erga me officia postulant.

6

ARGUMENTVM.

Consolatur divinatione melioris fortunæ sumta ex ingenio Cæsaris & natura rerum ac temporum: proposita fortitudinis laude & conscientiæ recte factorum: quibus addit communis calamitatis & turbatæ reip. argumentum.

M. T. C. A. CAECINAE, S. D.

VEREOR, ne desideres officium meum; quod tibi pro nostra & meritorum multorum, & studiorum, & partium coniunctione, deesse non debet: sed tamen vereor, ne litterarum a me officium requiras; quas tibi & jam pri-
dem, & saepe misissim, nisi quotidie melius exspectans, gratulationem quam confirmationem animi tui complecti litteris maluisse. Nunc, ut spero, brevi gratulabimur.
Itaque in aliud tempus id argumentum epistolæ differo.
His autem litteris animum tuum, quem minime imbecillem esse & audio, & spero, et si non sapientissimi, at amicissimi hominis auctoritate, confirmandum etiam atque
p. 83 etiam puto: nec iis quidem verbis, quibus te consoler
2. ut afflictum, & jam omni spe salutis orbatum: sed ut eum, de cuius incolumente non plus dubitem, quam te memini dubitare de mea. Nam cum me ex republica expulissent ii, qui illam cadere posse, stante me, non putarunt: memini, me ex multis hospitibus, qui ad me ex
Asia,

Asia, in qua tu eras, venerant, audire, te de glorioſo & celeri reditu meo confirmare. Si te ratio quædam Etruscae ^{b)} disciplinæ, quam a patre, nobilissimo, atque optimo viro, acceperas, non fecellit: ne nos quidem nostra divinatio fallet: quam cum sapientissimorum virorum monumentis, atque præceptis, plurimoque, ut tu scis, doctrinæ studio, tum magno etiam usu tractandæ reipublicæ, magnaue nostrorum temporum varietate consecuti sumus. Cui quidem divinationi hoc plus confidimus, quod ea nos nihil in his tam obscuris rebus, tamque perturbatis umquam omnino fecellit. Dicerem, quæ ante futura dixiſsem, ni vererer, ne ex eventis fingere viderer. Sed tamen plurimi sunt testes, me & initio, ne conjungeret ſe cum Cæſare ⁱ⁾, monuiffe Pompejum: & postea, ne ſe jungueret. conjunctione frangi ſenatus opes; dijunctione civile bellum excitari videbam. Atque utebar familiarifſime Cæſare: Pompejum faciebam plurimi: ſed erat meum conſilium cum fidele Pompejo, tum ſalutare utrique. Quæ præterea providerim, prætero. Nolo enim, hunc de me optime meritum, existimare, ea me ſuadiffe Pompejo, quibus ille ſi paruiffet, eſſet hic quidem clarus in toga, & b. princeps: ſed tantas opes, quantas nunc habet, non haberet. Eundum in Hispaniam censui: quod ſi feciſſet, civile bellum nullum omnino fuiffet. Rationem haberí absentis non tam pugnavi ut liceret, quam ut, quum, ipſo conſule pugnante, populus juſſerat, haberetur. Causa orta belli eſt. quid ego prætermiſi aut monitorum, aut querelearum, cum vel iniquissimam pacem justissimo bello anteferrem? Viēta eſt auctoritas mea non tam a Pompejo (nam iſ movebatur) quam ab iis, qui duce Pompejo freti, peropportunam & rebus domesticis, & cupiditatibus ſuis illius belli victoriam fore putabant. Suscepturn bellum eſt, quiescente me: depulſum ex Italia, manente me, quoad potui: